
                                     令和 2 年 4 月 7 日 

保 護 者 様 

愛国学園大学附属四街道高等学校 

校    長   吉  田 英  夫 

  

新型コロナウイルス感染拡大防止における臨時休校措置について（改訂） 

 

日頃より、本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

このたびの新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、本日、国が「緊急事態宣言」を出す方針を固めたことを

受けて、予定しておりました、始業式 4 月 8 日（水）、入学式 4 月 9 日（木）を急遽延期させていただきます。こ

れにともない、4 月 8 日（水）～5 月 6 日（水）までの期間、臨時休校措置延長の判断をさせていただきました。

延期後の日程は、現在のところ、5 月 7 日（木）に始業式、5 月 8 日（金）に入学式を開催する予定です。 

この臨時休校の目的は、新型コロナウイルスの感染拡大防止であることを理解していただき、３密（「密集」

「密閉」「密接」）を避ける行動を徹底し、不要不急の外出を控えていただきますようお願い致します。 また、

毎日、朝夕の体温や健康状態を記録し、症状（発熱・咳・倦怠感・嘔吐・嗅覚、味覚異常）がある場合には、学

校へ報告いただけますよう併せてお願い致します。 

今後、現状より、事態がさらに深刻になった場合、政府や県の見解、方針等に応じて新たな対策を講ずる場

合がございますので、学校再開の可否につきましては、引き続き、学校からの情報（HP：ポータルサイト）にご

留意くださいますようお願い致します。 

なお，学校ではホームルームを通じて，生徒が安全かつ健康に過ごせるように指導しておりますが，特に，

下記の事項について，保護者の皆様のご理解，ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

1． 学習面について 

(1) 各教科で設定された課題については，各学年課題一覧を確認し，２・３年生は 5/７（木）に 

新入生は 5/８（金）提出予定です。 

(2) 学校再開後、確認テストを実施予定です。 

 

2． 校内活動について 

(1) 臨時休校期間は学校への登校は控えてください。（部活動中止） 

 

3． アルバイトについて  

(1)本校では，アルバイトは原則として禁止です。無断で行うことはできません。 

(2)現在許可されている生徒は，今回の臨時休校措置の趣旨を踏まえ，感染リスクを回避することに 

努め，控えるようにしてください。 

 

4． 生徒および家族の関係者も含めた陽性（PCR 検査）または疑い例が出た場合の対応 

(1) 検温（健康チェック）で 37.5℃以上の場合は、自宅で様子をみる。 

(2) 発熱：37.5℃以上が 4 日間持続した場合は、専門相談窓口、医療機関、養護教諭に相談する。 

※ 上記条件に該当した場合または医療機関で受診したらすぐに学校へ報告してください。 


